
SV Hegelsberg-Vellmar 

30. Schieß – Sport – Woche 
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1   Teilgenommene Vereine:
Kasachstan           
SV Albshausen        
SG BW Herkules       
SV Battenberg        
SSV Baunatal         
SV Benninghofen      
SV Bergrheinfeld     
SSV Dörnberg         
SV Deisel            
SV Eitra             
ESV Elm              
SV Erdbach           
SG Gütersloh         
SC Gamsbock Rollwald 
SV Geldrop (NL)      
SV Großenritte       
SSV Grossenhausen    

SV Gudensberg        
SV Hebel             
SV Hegelsberg-Vellmar
SV Herbelhausen      
SSV Hermannshagen    
SSV Jungfernkopf     
SSV Korbach          
KKSV Münden          
SSV Massenhausen     
SV Nauborn           
SV Niederkaufungen   
SV Oberdünzebach     
SV Obervellmar       
SV Pfieffetal        
SV Prenzlau           
SV Röwekamp           
SV Rengersfeld        

Nördl.Dortmunder SB   
SV Sakal Genk (B)     
SC Sandershausen      
SV Sichelnstein       
SSC Soest-Süd         
SpS St.Hubertus Brilon
SV Steindorf 07       
SSV Suhl              
SpS Varensell         
SV Venhorst (NL)      
SV Waldau             
SV Wellen             
SV Wijchen (NL)       
SSV Wilhelmshausen    
SV Wingeshausen       
SV Ziegenhagen        
SV zu Rheda           
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2   Allgemeiner Hinweis
Wie bereits in der Ausschreibung angekündigt, werden Pokale, die während der Siegerehrung nicht 
in Empfang genommen wurden, bis zu der nächsten Schießsportwoche hinterlegt. 
Sie können auch während der Vereinsabende vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder 
donnerstags ab 1900 Uhr ausgehändigt werden.
Die komplette Ergebnisliste sowie die Einzel-Medaillen sowie Urkunden werden wie bisher 
zugeschickt (gfs. per E-Mail).

3   Gewehr Disziplinen 

3.1  Sonderwertung Gewehr:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

  1   Neumann, Peter            SV Erdbach                394  576  590  1560
  2   Eckardt, Marion           SV Hebel                  380  563  583  1526
  3   Finger, Rudi              SV Bergrheinfeld          380  555  584  1519
  4   Schneider, Thorsten       SV Erdbach                375  537  584  1496
  5   Marth, Lothar             SSV Wilhelmshausen        373  527  563  1463
  6   Rose, Kurt                SSV Jungfernkopf          364  509  563  1436

3.2  Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
1. – 3. Platz: Ehrenpreis LG 100 Schuss 

  1  83E Neumann, Peter  SV Erdbach                99  98  98  99 100 
                                                   99  98  97  97  98  983
  2  44E Jakob, Timo     SV Pfieffetal             97  96  97  98  97 
                                                   96  99  94  98  96  968
  3  63E Wagner, Armin   SV Herbelhausen           94  94  95  96  99 
                                                   96  97  97  93  98  959
  4  62E Wagner, Adolf   SV Herbelhausen           95  97  95  95  94 
                                                   96  97  96  97  95  957
  5 131E Plaum, Fabienne SV Erdbach                96  93  96  95  94 
                                                   93  97  99  93  97  953
  6 174E Traut, Sebastia SSV Suhl                  94  94  93  95  92 
                                                  100  96  94  95  95  948
  7 134E Hille, Nadja    SSV Suhl                  94  95  94  93  96 
                                                   94  96  93  96  96  947
  8  61E Jessberg, Hartm SV Herbelhausen           95  98  93  95  89 
                                                   97  94  96  93  93  943
  9  82E Schneider, Tors SV Erdbach                94  94  95  92  90 
                                                   96  94  93  93  95  936
 10  52E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen        96  91  92  94  96 
                                                   95  90  90  93  93  930
 11  87E Haupt, Jasmine  SV Erdbach                96  94  92  89  92 
                                                   93  92  94  94  92  928
 12 173E Stöcklein, Math SSV Suhl                  94  94  92  92  90 
                                                   88  96  95  92  94  927
 13  25E Pritzel, Christ SV Wingeshausen           86  94  97  92  94 
                                                   89  90  93  89  96  920
 14  45E Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf          90  86  94  94  94 
                                                   90  93  95  89  88  913
 15  58E Eigenbrod, Simo SV Eitra                  88  90  95  85  92 
                                                   91  90  92  90  91  904
 16  85E van Eert, Gerri SV Venhorst (NL)          94  91  84  83  92 
                                                   90  97  90  86  93  900
 17  59E Schrödl, Christ SV Eitra                  89  86  89  90  88 
                                                   88  93  88  91  87  889
 18  57E Hochberger, Hor SV Eitra                  87  79  83  92  80 
                                                   81  88  87  89  86  852
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3.3   Luftgewehr Schülerklasse
  1 126E Göbel, Tobias      SSV Massenhausen           95  96   0   0  191
  2 182E Meimbresse, Marco  SV Deisel                  94  90   0   0  184
  3 110E Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           88  95   0   0  183
  4 125E Schmitz, Karolin   SSV Massenhausen           89  91   0   0  180
  5 127E Herbold, Dana      SSV Massenhausen           90  88   0   0  178
  6  93E Falk, Meike        SV Hebel                   82  82   0   0  164
  7 128E Michel, Madlene    SSV Massenhausen           68  75   0   0  143

3.4   Luftgewehr Jugendklasse
1.Platz: Ehrenpreis AWD Finanzberatung 

  1 181M Mannschaft                 SV Deisel                     1116
         Schäfer, Jana              383
         Meimbresse, Joana          375
         Meimbr.M.(Schüler)         358
  2 124M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1086
         Göbel, T (Schüler)         384
         Herbold,D.(Schüler)        355
         Schmitz,K (Schüler)        347
  3  65M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1084
         Patalong, Martin           383
         Werner, Isabelle           371
         Turski, Matthias           330
  4  49M Mannschaft                 SV Pfieffetal                  949
         Simon, Sabine              333
         Ackermann, Sebastian       312
         Lornz, Christian           304

  1 124B Göbel, T (Schüler) SSV Massenhausen           95  96  97  96  384
  2  65A Patalong, Martin   SSV Baunatal               96  93  96  98  383
  3 181B Schäfer, Jana      SV Deisel                  94  98  96  95  383
  4 136E Plaum, Fabienne    SV Erdbach                 96  93  96  95  380
  5 181A Meimbresse, Joana  SV Deisel                  96  91  96  92  375
  6  65C Werner, Isabelle   SSV Baunatal               94  95  92  90  371
  7  73E Bechthold, Eric    SSV Grossenhausen          89  93  93  95  370
  8 181C Meimbr.M.(Schüler) SV Deisel                  94  90  85  89  358
  9 124C Herbold,D.(Schüler SSV Massenhausen           90  88  90  87  355
 10 124A Schmitz,K (Schüler SSV Massenhausen           89  91  84  83  347
 11  75E Frühwacht, Sascha  SSV Grossenhausen          82  88  92  83  345
 12  49A Simon, Sabine      SV Pfieffetal              84  82  82  85  333
 13  65B Turski, Matthias   SSV Baunatal               84  79  83  84  330
 14  49C Ackermann, Sebasti SV Pfieffetal              80  79  73  80  312
 15  49B Lornz, Christian   SV Pfieffetal              76  74  78  76  304
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3.5   Luftgewehr Juniorenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Schützenverein Hegelsberg-Vellmar 

  1  56M Mannschaft                 SV Hebel                      1097
         Eckardt, Marion            380
         Falk, Bea                  365
         Eckardt, Karsten           352
  2 123M Mannschaft                 SV Obervellmar                 969
         Hahn, Melanie              369
         Bollerhei, Robin           305
         Klapp, Florian             295

  1  66A Reiting, Marvin    SSV Baunatal               93  94  97  97  381
  2  56B Eckardt, Marion    SV Hebel                   96  96  93  95  380
  3 169B Traut, Sebastian   SSV Suhl                   94  94  93  95  376
  4 169C Stöcklein, Mathias SSV Suhl                   94  94  92  92  372
  5 135B Haupt, Jasmine     SV Erdbach                 96  94  92  89  371
  6 123C Hahn, Melanie      SV Obervellmar             92  89  94  94  369
  7  56A Falk, Bea          SV Hebel                   89  91  89  96  365
  8  56C Eckardt, Karsten   SV Hebel                   92  84  86  90  352
  9 123B Bollerhei, Robin   SV Obervellmar             72  80  85  68  305
 10 123A Klapp, Florian     SV Obervellmar             68  71  75  81  295

3.6   Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kama Gartz, Fuldatal
2. Platz: Ehrenpreis Kasseler Sparkasse
3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelesberg-Vellmar 

  1  80M Mannschaft                 SSV Massenhausen 2            1153
         Schulze, Michael           385
         Axel, Nies                 384
         Rummel, Mario              384
  2  79M Mannschaft                 SSV Massenhausen 1            1152
         Lippe, Bernd               385 (ALT)
         Althoff, Daniela           384 (DA)
         Fingerhut, Uwe             383
  3 114M Mannschaft                 SV Herbelhausen               1142
         Wagner, Adolf              382
         Jessberg, Hartmut          381
         Wagner, Armin              379
  4 135M Mannschaft                 SV Erdbach                    1140
         Neumann, Peter             394
         Schneider, Thorsten        375
         Haupt, Jasmine             371 (JUN)
  5  19M Mannschaft                 SV Nauborn                    1132
         Erbe, Michael              381
         Homrighausen, Benjamin     378
         Homrighausen, Steffen      373
  6  66M Mannschaft                 SSV Baunatal                  1130
         Reiting, Marvin            381 (JUN)
         Schäfer, Dominik           376
         Horn, Meik                 373
  7 108M Mannschaft                 SV Sichelnstein               1126
         Stiehl, Timo               387
         Türmer, Jörg               376
         Seeland, Markus            363
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  8 169M Mannschaft                 SSV Suhl                      1124
         Traut, Sebastian           376 (JUN)
         Hille, Nadja               376 (DA)
         Stöcklein, Mathias         372 (JUN)
  9  94M Mannschaft                 SV Eitra                      1053
         Eigenbrod, Simone          358 (DA)
         Schrödl, Christian         354
         Hochberger, Horst          341 (ALT)
  1 135C Neumann, Peter     SV Erdbach                 99  98  98  99  394
  2  64E Jakob, Timo        SV Pfieffetal              97  96  97  98  388
  3  76E Kolb, Michael      ESV Elm                    95  98  96  98  387
  4 108A Stiehl, Timo       SV Sichelnstein            97  97  96  97  387
  5  80B Schulze, Michael   SSV Massenhausen 2         98  97  96  94  385
  6  80A Axel, Nies         SSV Massenhausen 2         98  97  93  96  384
  7  80C Rummel, Mario      SSV Massenhausen 2         97  98  95  94  384
  8  79B Fingerhut, Uwe     SSV Massenhausen 1         98  96  94  95  383
  9 114B Wagner, Adolf      SV Herbelhausen            95  97  95  95  382
 10  19C Erbe, Michael      SV Nauborn                 95  90  98  98  381
 11 106E Bornscheuer, Stefa KKSV Münden                94  97  94  96  381
 12 114C Jessberg, Hartmut  SV Herbelhausen            95  98  93  95  381
 13 114A Wagner, Armin      SV Herbelhausen            94  94  95  96  379
 14  19A Homrighausen, Benj SV Nauborn                 93  97  94  94  378
 15 108B Türmer, Jörg       SV Sichelnstein            93  96  92  95  376
 16  66C Schäfer, Dominik   SSV Baunatal               92  93  97  94  376
 17 135A Schneider, Thorste SV Erdbach                 94  94  95  92  375
 18 150E Manders, Hans      SV Wijchen (NL)            94  94  91  95  374
 19  66B Horn, Meik         SSV Baunatal               92  92  95  94  373
 20  19B Homrighausen, Stef SV Nauborn                 95  95  91  92  373
 21  17E Pritzel, Christian SV Wingeshausen            86  94  97  92  369
 22 108C Seeland, Markus    SV Sichelnstein            89  90  94  90  363
 23  94C Schrödl, Christian SV Eitra                   89  86  89  90  354
 24 143E van Eert, Gerrie   SV Venhorst (NL)           94  91  84  83  352

3.7   Luftgewehr Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Blumenhaus Werner, Vellmar
  1  28M Mannschaft                 SV Bergrheinfeld              1111
         Finger, Rudi               380
         Seufert, Manfred           368
         Ankenbrand, Theo           363

  1  79C Lippe, Bernd       SSV Massenhausen 1         96  98  96  95  385
  2  28A Finger, Rudi       SV Bergrheinfeld           91  97  98  94  380
  3  89E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         96  91  92  94  373
  4  28C Seufert, Manfred   SV Bergrheinfeld           94  92  89  93  368
  5  37E Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf           90  86  94  94  364
  6  28B Ankenbrand, Theo   SV Bergrheinfeld           87  95  89  92  363
  7 170E Richter, Ralf      SSV Suhl                   91  90  91  90  362
  8 144E vd. Wetering, Hans SV Venhorst (NL)           91  94  88  89  362
  9 130E Emde, Klaus        SSV Massenhausen           88  92  90  86  356
 10 111E Schwertner, Günter SV Battenberg              90  86  90  84  350
 11 129E Michel, Friedhelm  SSV Massenhausen           79  88  90  91  348
 12  94A Hochberger, Horst  SV Eitra                   87  79  83  92  341

3.8   Luftgewehr Damenklasse
Mannschaftswertung nicht belegt
  1  79A Althoff, Daniela   SSV Massenhausen 1         95  97  97  95  384
  2 169A Hille, Nadja       SSV Suhl                   94  95  94  93  376
  3  94B Eigenbrod, Simone  SV Eitra                   88  90  95  85  358
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3.9   Luftgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kell-Jung, Vereinsbedarf, Vellmar

  1  31M Mannschaft                 SG Gütersloh                   897
         Kellner, Waldemar          300
         Schirmer, Torsten          300 (SENA)
         Groß-Kaimann, Brigitte     297

  2 109M Mannschaft                 SV Ziegenhagen                 887
         Labling, Karl              299
         Röser, Hans                299 (SENA)
         Mülhausen, Hermann         289 (SENA)

  3 105M Mannschaft                 KKSV Münden                    875
         Bornscheuer, Uwe           299
         Bornscheuer, Angelika      289 (DAALT)
         Runde, Dieter              287

  1  31B Kellner, Waldemar  SG Gütersloh              100 100 100      300
  2 109A Labling, Karl      SV Ziegenhagen             99 100 100      299
  3 105A Bornscheuer, Uwe   KKSV Münden               100  99 100      299
  4  31A Groß-Kaimann, Brig SG Gütersloh               99 100  98      297
  5 158E Schwertner, Günter SV Battenberg              99  99  98      296
  6 105C Runde, Dieter      KKSV Münden                96  96  95      287

3.10   Luftgewehr Auflage Damen Altersklasse
  1 185A Grode, Waltraud    SC Gamsbock Rollwald      100 100 100      300
  2  68A Wöhrmann, Heide-Lo SV Oberdünzebach           96  99  96      291
  3 105B Bornscheuer, Angel KKSV Münden                97  95  97      289
  4   3B Roesen, Gisela     SSV Korbach                94  97  97      288

3.11   Luftgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Jörg Lintzen, Vellmar 
2. Platz: Ehrenpreis e-on Mitte
3. Platz: Ehrenpreis SV Hegelesberg-Vellmar

  1  14M Mannschaft                 SV Steindorf 07                890
         Bachmann, Rainer           298
         Nein, Jakob                296 (SENB)
         Schroth, Ernst             296

  2  47M Mannschaft                 SV Wellen                      889
         Kellner, Horst             299 (SENB)
         Schindzielorz, Horst       296 (SENC)
         Behrend, Werner            294 (SENB)

  3 185M Mannschaft                 SC Gamsbock Rollwald           888
         Grode, Waltraud            300
         Pauly, Heinz               294 (SENC)
         Grode, Hans-Günter         294

  4  90M Mannschaft                 SV Sichelnstein                884
         Wagner, Bernd              297 (SENB)
         Uhlot, Günter              296
         Vogeley, Willi             291 (SENB)
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  5 187M Mannschaft                 SpS St.Hubertus Brilon         881
         Schwert, Johannes          298 (SENB)
         Schwert, Marlene           293 (SENB)
         Kornheusler, K.-Peter      290

  6  32M Mannschaft                 SV Albshausen                  880
         Pietsch, Hans-Jürgen       296
         Köhler, Manfred            295
         Winter, Albert             289

  7 100M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   876
         Herbst, Helmut             294 (SENC)
         Lomparski, Otto            293 (SENB)
         Eichel, Rosi               289

  8  48M Mannschaft                 SC Sandershausen               871 (294)
         Mildner. Christa           292
         Korn, Otto                 290 (SENB)
         Herpe, Ingrid              289

  9   5M Mannschaft                 SV Niederkaufungen 1           871 (291)
         Heithaus, Herms            299
         Wittig, Karl-Heinz         290
         Allmeroth, Georg           282

 10 153M Mannschaft                 SSV Grossenhausen              871 (287)
         Bechthold, Heinz           297 (SENB)
         Breitenbach, Horst         287
         Becker, Wilhelm            287 (SENB)

 11  68M Mannschaft                 SV Oberdünzebach               869
         Wöhrmann, Hans-Günther     292
         Wöhrmann, Heide-Lore       291 (DAALT)
         Fischer, Peter             286

 12   3M Mannschaft                 SSV Korbach                    861
         Karolyi, Hans              290 (SENB)
         Roesen, Gisela             288 (DAALT)
         v.Kiedrowski, Werner       283 (SENB)

 13  38M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              855
         Henne, Karl-Wilhelm        288 (SENB)
         Reichhold, Volker          288
         Hartmann, Klaus            279

 14   2M Mannschaft                 SSV Dörnberg 2                 848 (284)
         Allschinger, Waltraud      289 (SENB)
         Schumacher, Dieter         288
         Kloppmann, Siglinde        271 (SENB)
 15   6M Mannschaft                 SV Niederkaufungen 2           848 (283)
         Fröhlich, Helmut           291
         Stümpert, Werner           283
         Stange, Günther            274 (SENB)
 16 104M Mannschaft                 KKSV Münden                    819
         Franke, Siegfried          274
         Hoop, Wolfgang             274
         Schollbach, Werner         271 (SENB)
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 17   7M Mannschaft                 SV Niederkaufungen 3           815
         Schellhase, Wolfgang       276 (SENB)
         Becker, Hans               270
         Allmeroth, Gerhard         269

  1  31C Schirmer, Torsten  SG Gütersloh              100 100 100      300
  2 109B Röser, Hans        SV Ziegenhagen            100 100  99      299

29 * 10 / 1 * 9
27 Innenzehner

  3   5A Heithaus, Herms    SV Niederkaufungen 1      100 100  99      299
29 * 10 / 1 * 9
25 Innenzehner

  4  14C Bachmann, Rainer   SV Steindorf 07            99  99 100      298
  5  32B Pietsch, Hans-Jürg SV Albshausen              99  99  98      296
  6  14A Schroth, Ernst     SV Steindorf 07            99  99  98      296
  7  90A Uhlot, Günter      SV Sichelnstein            99  99  98      296
  8  32C Köhler, Manfred    SV Albshausen              98  99  98      295
  9 185B Grode, Hans-Günter SC Gamsbock Rollwald       97 100  97      294
 10  68B Wöhrmann, Hans-Gün SV Oberdünzebach           97  96  99      292
 11  48B Mildner. Christa   SC Sandershausen           99  95  98      292
 12  29E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               98  97  97      292
 13   6A Fröhlich, Helmut   SV Niederkaufungen 2       97  97  97      291
 14 187A Kornheusler, K.-Pe SpS St.Hubertus Brilon     97  96  97      290
 15   5C Wittig, Karl-Heinz SV Niederkaufungen 1       98  96  96      290
 16  48C Herpe, Ingrid      SC Sandershausen           96  95  98      289
 17 109C Mülhausen, Hermann SV Ziegenhagen             96  96  97      289
 18 100A Eichel, Rosi       SSV Dörnberg               95  98  96      289
 19  32A Winter, Albert     SV Albshausen              96  97  96      289
 20   2B Schumacher, Dieter SSV Dörnberg 2             96  97  95      288
 21  38B Reichhold, Volker  SSV Hermannshagen          97  98  93      288
 22 117E Keil, Anton        SV Gudensberg              94  97  96      287
 23 153A Breitenbach, Horst SSV Grossenhausen          96  96  95      287
 24 188E Kornheusler, Rosi  SpS St.Hubertus Brilon     92  97  97      286
 25  68C Fischer, Peter     SV Oberdünzebach           95  95  96      286
 26   6C Stümpert, Werner   SV Niederkaufungen 2       92  96  95      283
 27   5B Allmeroth, Georg   SV Niederkaufungen 1       92  94  96      282
 28  38A Hartmann, Klaus    SSV Hermannshagen          94  91  94      279
 29 101E Hilka, Angelika    SSV Dörnberg               92  92  92      276
 30 104B Franke, Siegfried  KKSV Münden                91  88  95      274
 31 104A Hoop, Wolfgang     KKSV Münden                90  92  92      274
 32  50E Hönack, Uwe        SC Sandershausen           90  89  94      273
 33   7A Becker, Hans       SV Niederkaufungen 3       88  89  93      270
 34   7B Allmeroth, Gerhard SV Niederkaufungen 3       90  88  91      269

3.12   Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  47A Kellner, Horst     SV Wellen                  99 100 100      299
  2  36E Haas, Erich        SV Bergrheinfeld          100 100  99      299
  4 187C Schwert, Johannes  SpS St.Hubertus Brilon     99 100  99      298

28 * 10 / 2 *9
28 Innenzehner 

  3 184E Becker, Horst      SSC Soest-Süd              99 100  99      298
28 * 10 / 2 *9
27 Innenzehner

  5  90C Wagner, Bernd      SV Sichelnstein            99  98 100      297
  6 153C Bechthold, Heinz   SSV Grossenhausen         100  98  99      297
  7  14B Nein, Jakob        SV Steindorf 07            97  99 100      296
  8  47B Behrend, Werner    SV Wellen                  96  99  99      294
  9 187B Schwert, Marlene   SpS St.Hubertus Brilon     98  97  98      293
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 10 100B Lomparski, Otto    SSV Dörnberg               99  98  96      293
 11  90B Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            93  98 100      291
 12 118E Moos, Wilfried     SV Gudensberg              97  96  98      291
 13  48A Korn, Otto         SC Sandershausen           96  96  98      290
 14   3C Karolyi, Hans      SSV Korbach                96  98  96      290
 15   2A Allschinger, Waltr SSV Dörnberg 2             98  96  95      289
 16  38C Henne, Karl-Wilhel SSV Hermannshagen          96  94  98      288
 17 153B Becker, Wilhelm    SSV Grossenhausen          98  96  93      287
 18   3A v.Kiedrowski, Wern SSV Korbach                95  93  95      283
 19 154E Reitsch, Bernd     SSV Grossenhausen          93  92  92      277
 20   7C Schellhase, Wolfga SV Niederkaufungen 3       93  89  94      276
 21   6B Stange, Günther    SV Niederkaufungen 2       92  91  91      274
 22   2C Kloppmann, Siglind SSV Dörnberg 2             89  88  94      271
 23 104C Schollbach, Werner KKSV Münden                91  93  87      271

3.13   Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  47C Schindzielorz, Hor SV Wellen                  98  99  99      296
  2 185C Pauly, Heinz       SC Gamsbock Rollwald       95 100  99      294
  3 100C Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               97  99  98      294
  4  24E Helfrich, Ewald    SV Rengersfeld             94  93  99      286
  5  39E Schüssler, Emmi    SSV Hermannshagen          96  97  92      285

3.14   Sportgewehr 3 * 20 Schuss Juniorenklasse
  1  54E Eckardt, Marion SV Hebel              94  97  93  95  89  95  563
  2  42E Menz, Nico      SV Rengersfeld        99  95  88  85  90  83  540
  3  53E Wagner, Lars    SV Wellen             85  92  69  83  87  87  503

3.15   Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Bomhardt
  1  96M Mannschaft                 SV Eitra                      1664
         Eigenbrod, Stefan          567
         Ciesla, Robert             556
         Aumann, Udo                541

  2 107M Mannschaft                 SV Sichelnstein               1648
         Türmer, Jörg               563
         Stiehl, Timo               550
         Jahns, Holger              535

  1 148E Neumann, Peter  SV Erdbach            99  98  97  93  94  95  576
  2  96B Eigenbrod, Stef SV Eitra              95  95  88  93  97  99  567
  3  99E Hummler, Marco  SV Röwekamp           99 100  88  90  96  93  566
  4 107C Türmer, Jörg    SV Sichelnstein       99  98  91  90  94  91  563
  5  96C Ciesla, Robert  SV Eitra              95  96  85  95  94  91  556
  6  67E Finger, Rudi    SV Bergrheinfeld      96  98  84  90  93  94  555
  7 107A Stiehl, Timo    SV Sichelnstein       94  98  92  89  91  86  550
  8  96A Aumann, Udo     SV Eitra              89  92  91  90  88  91  541
  9 147E Schneider, Thor SV Erdbach            96  99  79  86  92  85  537
 10 107B Jahns, Holger   SV Sichelnstein       91  91  83  90  93  87  535
 11  27E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    92  91  81  84  89  90  527
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3.16   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Juniorenklasse
  1  55E Eckardt, Marion SV Hebel              94  97  99  98  99  96  583
  2  41E Menz, Nico      SV Rengersfeld        99  95  95  98  97  98  582
  3  74E Bechthold, Eric SSV Grossenhausen     96  98  98  97  95  98  582
  4 172B Traut, Sebastia SSV Suhl              97  98  95  96  94  94  574
  5 172C Stöcklein, Math SSV Suhl              96  95  95  96  94  93  569

3.17   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel

  1   1M Mannschaft                 SV Eitra                      1732
         Barth, Günther             590 (ALT)
         Eigenbrod, Stefan          572
         Ciesla, Robert             570
  2 172M Mannschaft                 SSV Suhl                      1717
         Hille, Nadja               574
         Traut, Sebastian           574 (JUN)
         Stöcklein, Mathias         569 (JUN)
  1  98E Hummler, Marco  SV Röwekamp           99 100  99 100 100  99  597
  2 146E Neumann, Peter  SV Erdbach            99  98  99  98  98  98  590
  3 145E Schneider, Thor SV Erdbach            96  99  97  99  96  97  584
  4 172A Hille, Nadja    SSV Suhl              95  98  93  94  98  96  574
  5   1B Eigenbrod, Stef SV Eitra              95  95  96  91  97  98  572
  6   1C Ciesla, Robert  SV Eitra              95  96  94  94  93  98  570
  7  97E Aumann, Udo     SV Eitra              89  92  96  95  92  95  559

3.18   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Regierungspräsident, Kassel
2. Platz: Ehrenpreis SV Hegelsberg-Vellmar 

  1  18M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1740 (290)
         Jütte, Werner              587
         Reine, Herbert             581
         Limpinsel, Bernhard        572
  2  13M Mannschaft                 SV Steindorf 07               1740 (288)
         Schroth, Ernst             581 (SENA)
         Nein, Jakob                580 (SENA)
         Homrighausen, Georg        579
  3   4M Mannschaft                 SV Niederkaufungen            1735
         Käse, Thomas               584
         v.Donop, Harald            582 (SENA)
         Winter, Albert             569 (SENA)
  4  15M Mannschaft                 SV Bergrheinfeld              1728
         Finger, Rudi               584
         Seufert, Manfred           576 (SENA)
         Ankenbrand, Theo           568 (SENA)
  5  40M Mannschaft                 SV Wellen                     1714
         Kellner,Horst              585 (SENA)
         Bräutigam, Willi           576 (SENA)
         Viehmeier, Jürgen          553
  1   1A Barth, Günther  SV Eitra              97  97  99  99  98 100  590
  2  18B Jütte, Werner   SSV Massenhausen      98  96  97 100  97  99  587
  3   4C Käse, Thomas    SV Niederkaufungen    98  96  97  97  97  99  584
  4  15B Finger, Rudi    SV Bergrheinfeld      96  98  99  99  96  96  584
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  5  18A Reine, Herbert  SSV Massenhausen      97  99  95  98  96  96  581
  6  13C Homrighausen, G SV Steindorf 07       95  99  97  99  94  95  579
  7  18C Limpinsel, Bern SSV Massenhausen      96  93  98  95  95  95  572
  8  26E Marth, Lothar   SSV Wilhelmshausen    92  91  96  95  93  96  563
    149E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  94  94  96  95  93  91  563 a.K.
  9 179E Richter, Ralf   SSV Suhl              94  90  95  93  91  93  556
 10  40C Viehmeier, Jürg SV Wellen             95  91  93  96  87  91  553

3.19   Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1  40B Kellner,Horst   SV Wellen             98  98  97  98  98  96  585
  2   4B v.Donop, Harald SV Niederkaufungen    94  99  98  96  97  98  582
  3  13A Schroth, Ernst  SV Steindorf 07       95  98  99  96  97  96  581
  4  13B Nein, Jakob     SV Steindorf 07       99  94  97  96  97  97  580
  5  22E Bachmann, Raine SV Steindorf 07       95  99  95  98  95  95  577
  6  15A Seufert, Manfre SV Bergrheinfeld      98  98  93  93  99  95  576
  7  40A Bräutigam, Will SV Wellen             97  98  93  98  96  94  576
  8   4A Winter, Albert  SV Niederkaufungen    94 100  91  98  92  94  569
  9  15C Ankenbrand, The SV Bergrheinfeld      97  94  94  93  95  95  568
 10  10E Huylebroeck, Wi SV Sakal Genk (B)     97  94  93  95  96  93  568

3.20   Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Händler und Natermann
2. Platz: Ehrenpreis Getränke Kuhn, Vellmar

  1  91M Mannschaft                 SV Sichelnstein                846
         Vogeley, Willi             287 (SENB)
         Uloth, Günter              283 (SENA)
         Wagner, Bernd              276 (SENB)
  2  30M Mannschaft                 SG Gütersloh                   834
         Schirmer, Torsten          291 (SENA)
         Kellner, Waldemar          279
         Groß-Kaimann, Brigitte     264
  3  46M Mannschaft                 SV Wellen                      832
         Berend, Werner             282 (SENB)
         Schindzielorz, Horst       276 (SENB)
         Bräutigam, Willi           274 (SENA)
  4 155M Mannschaft                 SSV Grossenhausen              815
         Bechthold, Heinz           280 (SENB)
         Breitenbach, Horst         272 (SENA)
         Becker, Wilhelm            263 (SENB)
  5  33M Mannschaft                 SSV Dörnberg                   802
         Lomparski, Otto            271 (SENB)
         Herbst, Helmut             268 (SENB)
         Allschinger, Waltraud      263 (SENB)
  6   8M Mannschaft                 SV Niederkaufungen 1           795
         Heithans, Herms            275 (SENA)
         Fröhlich, Helmut           270 (SENB)
         Wittig, K-Heinz            250 (SENA)
  7  51M Mannschaft                 SC Sandershausen               776
         Mildner, Willi             276 (SENA)
         Korn, Otto                 254 (SENB)
         Herpe, Ingrid              246 (SENA)
  8   9M Mannschaft                 SV Niederkaufungen 2           763
         Stange, Günther            267 (SENB)
         Allmeroth, Georg           259 (SENA)
         Allmeroth, Gerhard         237 (SENA)
  1  30B Kellner, Waldemar  SG Gütersloh               91  92  96      279
  2  78E Schwertner, Günter SV Battenberg              93  91  94      278
  3  30A Groß-Kaimann, Brig SG Gütersloh               86  88  90      264
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3.21   Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
  1  30C Schirmer, Torsten  SG Gütersloh               94  98  99      291
  2  91A Uloth, Günter      SV Sichelnstein            94  96  93      283
  3  51C Mildner, Willi     SC Sandershausen           91  91  94      276
  4   8A Heithans, Herms    SV Niederkaufungen 1       90  94  91      275
  5  46C Bräutigam, Willi   SV Wellen                  89  92  93      274
  6 155A Breitenbach, Horst SSV Grossenhausen          89  93  90      272
  7 119E Keil, Anton        SV Gudensberg              89  87  90      266
  8   9B Allmeroth, Georg   SV Niederkaufungen 2       87  85  87      259
  9   8B Wittig, K-Heinz    SV Niederkaufungen 1       79  82  89      250
 10  51B Herpe, Ingrid      SC Sandershausen           78  82  86      246
 11   9C Allmeroth, Gerhard SV Niederkaufungen 2       84  78  75      237
 12  20E Becker, Hans       SV Niederkaufungen         72  70  83      225

3.22   Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  91B Vogeley, Willi     SV Sichelnstein            95  94  98      287
  2 183E Becker, Horst      SSC Soest-Süd              95  95  94      284
  3  46B Berend, Werner     SV Wellen                  95  94  93      282
  4 155C Bechthold, Heinz   SSV Grossenhausen          95  92  93      280
  5  95E Bartzik, Jürgen    SSV Baunatal               91  89  98      278
  6  91C Wagner, Bernd      SV Sichelnstein            88  92  96      276
  7  46A Schindzielorz, Hor SV Wellen                  89  94  93      276
  8  33C Lomparski, Otto    SSV Dörnberg               90  91  90      271
  9   8C Fröhlich, Helmut   SV Niederkaufungen 1       88  92  90      270
 10  33B Herbst, Helmut     SSV Dörnberg               91  86  91      268
 11   9A Stange, Günther    SV Niederkaufungen 2       89  88  90      267
 12 155B Becker, Wilhelm    SSV Grossenhausen          88  90  85      263
 13  33A Allschinger, Waltr SSV Dörnberg               92  86  85      263
 14 103E Hochberger, Horst  SV Eitra                   85  84  86      255
 15  51A Korn, Otto         SC Sandershausen           83  83  88      254
 16 156E Reitsch, Bernd     SSV Grossenhausen          79  70  86      235
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4      Pistolen Disziplinen

4.1   Sonderwertung Pistole:
1. Platz: Ehrenpreis Silbermünze

Lupi Frpi Spopi Summe
  1   Schafferer, Dieter        SG BW Herkules            357  463  539  1359

4.2   Luftpistole 100 Schuss offene Klasse
1. - 3. Platz Ehrenpreis LP 100 Schuss

     43E Berner, Leo     SV Hegelsberg-Vellmar     98  98  92  94  98 
                                                   97  93  96  98  94  958 a.K.
     81E Dr. Eller, Mich SV Hegelsberg-Vellmar     89  91  86  88  93 
                                                   95  94  92  91  88  907 a.K.
  1  23E Pritzel, Christ SV Wingeshausen           88  88  89  91  92 
                                                   83  92  92  94  92  901
  2 132E Becker, Thorste SSV Grossenhausen         95  88  89  91  94 
                                                   89  87  91  91  84  899
  3 177E Hoffmann, Bernd SSV Suhl                  86  88  91  94  91 
                                                   92  91  87  89  88  897
  4  21E Eertmanns, Ludo SV Sakal Genk (B)         86  87  87  87  93 
                                                   94  90  89  92  89  894
  5 176E Rössner, Ewald  SSV Suhl                  88  91  86  91  92 
                                                   86  90  91  87  91  893
  6  60E Schafferer, Die SG BW Herkules            89  90  88  90  80 
                                                   90  93  89  89  84  882
  7  84E Hanswillemenke  SpS Varensell             85  89  84  83  89 
                                                   89  91  91  86  92  879
  8 175E Röhner, Michael SSV Suhl                  87  87  85  85  94 
                                                   86  88  85  90  85  872
  9  86E Alterbaum, Mark SV zu Rheda               82  87  85  81  89 
                                                   89  83  85  89  86  856
                                                   81  81  79  77  79  759

4.3   Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis der Stadt Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis Firma Kurzhals, Vellmar 
  1 140M Mannschaft                 SpS Varensell                 1105
         Holznienkieper, H.Dieter   372 (ALT)
         Kindler, Michael           368 (ALT)
         Dönnecke, Andreas          365 (ALT)
  2 115M Mannschaft                 SV Großenritte 1              1083
         Lange, Burghard            373
         Vossler, Waldemar          358 (ALT)
         Siebert, Björn             352
  3 171M Mannschaft                 SSV Suhl                      1059
         Hoffmann, Bernd            359 (SENA)
         Rößner, Ewald              356 (ALT)
         Röhner, Michael            344 (ALT)
  4  34M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1035
         Wenig, Gerd                361 (ALT)
         Rose, Kurt                 345 (ALT)
         Happe, Glenn               329 (ALT)
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  5 102M Mannschaft                 SG BW Herkules                1005
         Schafferer, Dieter         357 (SENA)
         Geissler, Ursula           350 (SENA)
         Geissler, Peter            298 (SENA)
  1  69E Radochyn, Serge    SV Wijchen (NL)            96  97  97  96  386
     35E Berner, Leo        SV Hegelsberg-Vellmar      98  98  92  94  382 a.K.
  2  72E Krassuykova, Yelen Kasachstan                 95  96  97  90  378
    122E Ullrich, Sabine    SV Hegelsberg-Vellmar      94  93  96  92  375 a.K.
  3 115A Lange, Burghard    SV Großenritte 1           91  94  95  93  373
  4 152E Becker, Thorsten   SSV Grossenhausen          95  88  89  91  363
  5  16E Pritzel, Christian SV Wingeshausen            88  88  89  91  356
  6 116A Dr. Achler, Christ SV Großenritte 2           87  90  90  86  353
  7 115B Siebert, Björn     SV Großenritte 1           85  88  92  87  352
  8 141E Hanswillemenke, Jo SpS Varensell              85  89  84  83  341
  9 138E Alterbaum, Markus  SV zu Rheda                82  87  85  81  335
 10  71E Boldt, Henry       SV Prenzlau                58  80  67  60  265

4.4   Luftpistole Altersklasse 
  1  88A Reiting, Helmut    SSV Baunatal               91  91  96  95  373
  2 140C Holznienkieper, H. SpS Varensell              92  92  93  95  372
  3 140A Kindler, Michael   SpS Varensell              92  91  93  92  368
  4 140B Dönnecke, Andreas  SpS Varensell              93  91  93  88  365
  5  34B Wenig, Gerd        SSV Jungfernkopf           89  88  93  91  361
  6 115C Vossler, Waldemar  SV Großenritte 1           85  95  93  85  358
  7 171B Rößner, Ewald      SSV Suhl                   88  91  86  91  356
    120E Dr. Eller, Michael SV Hegelsberg-Vellmar      89  91  86  88  354 a.K.
  8  34A Rose, Kurt         SSV Jungfernkopf           85  83  89  88  345
  9 171A Röhner, Michael    SSV Suhl                   87  87  85  85  344
 10 116B Schnittger, Lothar SV Großenritte 2           79  81  91  89  340
 11  34C Happe, Glenn       SSV Jungfernkopf           82  83  80  84  329

4.5   Luftpistole Senioren Klasse
  1 171C Hoffmann, Bernd    SSV Suhl                   86  88  91  94  359
  2 102A Schafferer, Dieter SG BW Herkules             89  90  88  90  357
  3 102B Geissler, Ursula   SG BW Herkules             89  86  86  89  350
  4  12E Eertmanns, Ludo    SV Sakal Genk (B)          86  87  87  87  347
  5 142E vd. Heuvel, Jo     SV Geldrop (NL)            90  83  87  78  338
  6  70E Willmann, Willi    SV Prenzlau                76  80  82  79  317
  7 102C Geissler, Peter    SG BW Herkules             73  76  70  79  298

4.6   Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Minister des Inneren
  1 139M Mannschaft                 SpS Varensell                 1553
         Holznienkieper, H.Dieter   534
         Kindler, Michael           519
         Dönnecke, Andreas          500

  1 139C Holznienkieper, SpS Varensell         89  91  91  87  91  85  534
  2 139A Kindler, Michae SpS Varensell         89  89  88  89  80  84  519
  3 186E Schwarz, Karste Nördl.Dortmunder SB   90  81  82  83  86  80  502
  4 139B Dönnecke, Andre SpS Varensell         88  83  76  87  86  80  500
  5  92E Dr. Eller, Mich SV Waldau             86  69  78  86  76  76  471
  6 112E Schafferer, Die SSV Baunatal          77  78  83  83  63  79  463
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4.7   Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident Roland Koch

  1 180M Mannschaft                 SSV Suhl                      1506
         Hoffmann, Bernd            527
         Röhner, Michael            524
         Rößner, Michael            455

  2 113M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1436
         Wenig, Gerd                538
         Rose, Kurt                 510
         Kördel, Dominic            388

  3 137M Mannschaft                 SV Prenzlau                   1026
         Willmann, Willi            467
         Boldt, Henry               350
         Vorpahl, Regine            209

  1 121E Schafferer, Die SSV Baunatal          89  90  87  92  90  91  539
  2 113C Wenig, Gerd     SSV Jungfernkopf      86  93  90  88  91  90  538
  3 180C Hoffmann, Bernd SSV Suhl              93  88  87  81  92  86  527
  4  11E Eertmans, Ludo  SV Sakal Genk (B)     84  89  84  84  92  92  525
  5  77E Wenner, Frank   SV Benninghofen       81  87  86  87  95  89  525
  6 180A Röhner, Michael SSV Suhl              86  88  87  87  88  88  524
  7 157E Becker, Thorste SSV Grossenhausen     86  87  91  83  91  85  523
  8 113A Rose, Kurt      SSV Jungfernkopf      93  89  88  82  81  77  510
  9 137A Willmann, Willi SV Prenzlau           62  82  76  81  83  83  467
 10 180B Rößner, Michael SSV Suhl              69  85  80  77  79  65  455
 11 113B Kördel, Dominic SSV Jungfernkopf      79  84  82  38  59  46  388
 12 137B Boldt, Henry    SV Prenzlau           73  62  67  46  45  57  350
 13 137C Vorpahl, Regine SV Prenzlau           49  43  41  18  53   5  209

Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das 
Auswerteteam der Schieß – Sport - Woche bedankt sich noch 

einmal ganz herzlich für den fairen Wettkampf und die 
zahlreiche Teilnahme der Schützen von Nah und Fern 

Die 31. Schieß – Sportwoche im Jahr 20056ist von 
Sonntag, den 16. bis Sonntag, den 23. September geplant.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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